## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(2-ой созыв)

## ПОВЕСТКА

## Семьдесят восьмого заседания Совета депутатов Городского округа Подольск

24 июня 2025 г.

Место проведения: Зал заседаний Совета депутатов Городского округа Подольск, каб. № 420 Время: 17.00 часов

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.10.2015 № 5/4 «Об упорядочении наименований территории Городского округа Подольск Московской области».

Докладывает Русских Аркадий Юрьевич – Председатель Комитета по строительству и архитектуре Администрации Городского округа Подольск.

2. О внесении изменений в Генеральный план городского округа Подольск Московской области применительно к земельному участку с кадастровым номером 50:27:0020549:24.

Докладывает Русских Аркадий Юрьевич – Председатель Комитета по строительству и архитектуре Администрации Городского округа Подольск.

3. О внесении изменений в Генеральный план городского округа Подольск Московской области применительно к земельному участку с кадастровым номером 50:27:0020806:108.

Докладывает Русских Аркадий Юрьевич – Председатель Комитета по строительству и архитектуре Администрации Городского округа Подольск.

4. О внесении изменений в Генеральный план городского округа Подольск Московской области применительно к земельному участку с кадастровым номером 50:27:0030710:1366.

Докладывает Русских Аркадий Юрьевич – Председатель Комитета по строительству и архитектуре Администрации Городского округа Подольск.

5. Об утверждении Положения о порядке присвоения наименований элементам уличной дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах Городского округа Подольск Московской области в честь выдающихся людей.

Докладывает Русских Аркадий Юрьевич – Председатель Комитета по строительству и архитектуре Администрации Городского округа Подольск.

6. О назначении выборов депутатов Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области.

Докладывает Никулин Алексей Александрович – Председатель Совета депутатов Городского округа Подольск.

7. О назначении старосты деревни Акишово Городского округа Подольск.

Докладывает Никулин Алексей Александрович – Председатель Совета депутатов Городского округа Подольск.

8. О назначении старосты деревни Бережки Городского округа Подольск.

Докладывает Никулин Алексей Александрович – Председатель Совета депутатов Городского округа Подольск.

9. О назначении старосты деревни Бородино Городского округа Подольск.

Докладывает Никулин Алексей Александрович – Председатель Совета депутатов Городского округа Подольск.

10. О назначении старосты деревни Докукино Городского округа Подольск.

Докладывает Никулин Алексей Александрович – Председатель Совета депутатов Городского округа Подольск.

11. О назначении старосты деревни Жарково Городского округа Подольск.

Докладывает Никулин Алексей Александрович – Председатель Совета депутатов Городского округа Полольск.

12. О назначении старосты деревни Лаговское Городского округа Подольск.

Докладывает Никулин Алексей Александрович – Председатель Совета депутатов Городского округа Подольск.

13. О назначении старосты деревни Лемешово Городского округа Подольск.

Докладывает Никулин Алексей Александрович – Председатель Совета депутатов Городского округа Подольск.

14. О назначении старосты деревни Луковня Городского округа Подольск.

Докладывает Никулин Алексей Александрович – Председатель Совета депутатов Городского округа Подольск.

15. Об утверждении Плана работы Совета депутатов Городского округа Подольск на 2 полугодие 2025 года.

Докладывает Никулин Алексей Александрович – Председатель Совета депутатов Городского округа Подольск.

16. О внесении изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области от 30.09.2021 № 14/5».

Докладывает Правдолюбова Надежда Александровна – Председатель Комитета имущественных и земельных отношений Администрации Городского округа Подольск.

17. Об утверждении Перечня имущества, передаваемого из собственности Московской области в муниципальную собственность муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области».

Докладывает Правдолюбова Надежда Александровна – Председатель Комитета имущественных и земельных отношений Администрации Городского округа Подольск.

18. О внесении изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», на 2025 год, утвержденный решением Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области от 26.11.2024 № 69/4».

Докладывает Правдолюбова Надежда Александровна — Председатель Комитета имущественных и земельных отношений Администрации Городского округа Подольск.

19. О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области».

Докладывает Правдолюбова Надежда Александровна – Председатель Комитета имущественных и земельных отношений Администрации Городского округа Подольск.

20. О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области от 11.02.2021 № 7/10 «О стимулировании привлечения медицинских работников, лиц, обучающихся в образовательных организациях по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, для работы в государственных медицинских организациях, находящихся на территории муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» и подведомственных Министерству здравоохранения Московской области».

Докладывает Чудакова Светлана Юрьевна – начальник отдела охраны здоровья граждан Администрации Городского округа Подольск.

21. Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории Городского округа Подольск Московской области и Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Городского округа Подольск Московской области.

Докладывает Зеленин Александр Сергеевич – и.о. заместителя председателя Комитета по благоустройству и дорожному хозяйству.

22. Разное.

И.о. Председателя Совета депутатов Городского округа Подольск

Л.В. Ушанева